
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 294
Data di registrazione 02/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

6 Settore - Servizi Sociali Pubblica Istruzione e Cultura

OGGETTO:
FESTIVITÀ "SETTEMBRE 2017".  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE LAVORO 
STRAORDINARIO

_________________________________________

Premesso

che  con  deliberazione  di  Giunta  municipale  n.  91  del  22/08/2017  è  stato  approvato  il  programma  delle  festività 
"Settembre 2017", modificato con l’aggiunta di alcune iniziative con Deliberazione n. 92 del 30/08/2017;
 
che con Determinazione del Capo Settore Servizi Sociali e Cultaurali n. 218 del 25 agosto 2017 veniva approvato 
l'impegno di spesa a prestare lavoro straordinario per le Feste Settembrine;
 
che con la Deliberazione n. 92/2017 questo Capo Settore è stato autorizzato ad incrementare gli  impegni di spesa 
assunti per la buona riuscita delle manifestazioni;
 
Visto il tabulato di presenza del personale che ha prestato attività di lavoro straordinario fino al 1° ottobre 2017;
 
Considerato  che questo ufficio ha compilato un quadro riassuntivo dei servizi prestati comprensivi del trattamento 
orario diversificato giusta quanto prescritto dal vigente CCNL in ore diurne, notturne e/o festive;
 
Ritenuto necessario assumere ulteriore impegno di spesa per il pagamento del lavorro svolto dai  dipendenti, a carico 
del pertinente capitolo di biliancio, per  complessive  ore 91 alle unità lavorative  in organico ai Servizi Culturali ed 
all'UTC, secondo le diverse mansioni e secondo la seguente ripartizione:

• ore 51 complessive per il personale dell'UTC, per l'importo corrispondente di € 384,29,
• ore 40 complessive per il personale dei Servizi Sociali e Culturali, per l'importo corrispondente di € 610,95,

per un totale di € 995,24;
 
Calcolato che il compenso complessivo ammonta ad un totale di € 3.725,24 per i  dipendenti di cui all'allegato elenco, 
così ripartito:

• per il personale dell'UTC, per l'importo corrispondente di € 2.022,29
• per il personale dei Servizi Sociali e Culturali, per l'importo corrispondente di € 1.702,95;

 
Vista la deliberazione commissariale n° 15 del 17/05/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsone per 
l'anno corrente;
 
Vista la deliberazione della G.M. N°82 del 28/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG per l'anno 2017;
 
Tenuto conto che nessuno dei dipendenti di cui all’allegato elenco è in debito di ore lavorative, come risulta dai tabulati  
in possesso dell’Ufficio Personale;
 

DETERMINA
 
di impegnare la somma di €. 995,24 al Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” di cui €. 384,29 per il personale 
dell’UTC ed €. 610,95 per il personale del Settore Servizi Sociali e Culturali;
 
di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  dei  nominativi  indicati  nell'allegato  elenco  che  fa  parte  integrante  e  
sostanziale del presente provvedimento per l'importo indicato a fianco di ciascun nominativo; 
 



di imputare la spesa di €. 3.682,44 al cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale”, per €. 2.730 sull’impegno n. 82145 
e per la rimanente somma di €. 995,24 sull’impegno che si assume con il presente atto;
 
di avere verificato, ai sensi dell’art. 183 co. 8 dello stesso Decr. Lgs. 267/2000 che il programma dei pagamenti è  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Patto di stabilità interno;
 
di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 co. 7 del Decr. Lgs 267/2000.
 
Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 
1° comma del T.U.O.E.E.L.L.;
 
Si trasmette il provvedimento ai sensi del co. 3 dell’art. 184 del Decr. Lgs. 267/2000 con tutti i relativi documenti  
giustificativi e i riferimenti contabili.
 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Sardone il 02/11/2017

Il Responsabile del Settore
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	FESTIVITÀ "SETTEMBRE 2017". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO

